

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2023-07-07

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ZOO WROCŁAW - DODO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. ZYGMUNTA WRÓBLEWSKIEGO	Nr domu 1-5	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 51-618	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 502579360
Nr faksu	E-mail dodo@fundacjadodo.pl	Strona www www.fundacjadodo.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-06-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-11-26		
5. Numer REGON	36471817800000	6. Numer KRS	0000623492
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marta Gondek	Prezes Zarządu	TAK
	Lidia Przybylska	Członek Zarządu	TAK
	Nikoletta Gulińska	Członek Zarządu	TAK
	Paweł Sroka	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Radosław Ratajszczak	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Joanna Kasprzak	Członek Rady Fundacji	TAK
	Rafał Guzowski	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest ochrona zwierząt, szczególnie w zakresie wspierania ochrony gatunków zwierząt ginących i zagrożonych wyginięciem, w Polsce i na świecie, w środowiskach ich naturalnego występowania oraz w hodowli zachowawczej. Wspierana jest ochrona gatunkowa w Europie i dotyczy m.in. takich gatunków jak wilk, ryś czy żółw błotny. Wsparcie trafia również do projektów azjatyckich, gdzie chronione są m.in. pantery mgliste i śnieżne, pangoliny, niedźwiedzie malajskie i himalajskie. Na kontynencie afrykańskim wspierana jest ochrona gatunkowa m.in. okapi, pingwina przylądkowego czy manatów afrykańskich.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swój podstawowy cel poprzez: przygotowywanie i prowadzenie programów/projektów tematycznych w zakresie realizacji celu, wspieranie działań na rzecz ochrony gatunków ginących i zagrożonych wyginięciem, a także wspieranie finansowe i merytoryczne hodowli zachowawczej ex situ gatunków zwierząt ginących i zagrożonych wyginięciem. Fundacja ponadto prowadzi działalność edukacyjną. Zbierane są fundusze na wsparcie projektów ochroniarskich gatunków zwierząt zagrożonych wyginięciem na świecie. Organizowane są spotkania edukacyjne, wydarzenia charytatywne, takie jak bieg Wild Run czy Animalia Fundacja działa pro bono.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja działa pod nazwą „Fundacja Zoo Wrocław - Dodo”. Ustanowiona została przez Zoo Wrocław Spółka z o.o. z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Wróblewskiego 1-5, 51-618 Wrocław. Fundacja została utworzona aktem notarialnym Repetytorium A numer 9547/2016 w dniu 26 kwietnia 2016 i jest wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000623492 dnia 15 czerwca 2016 roku.

Kapitał Fundacji, na 31 grudnia 2022 r. wynosił: 118 557,55 zł.

Właścicielem Fundacji jest jej Fundator: ZOO WROCŁAW Sp. z o.o.

Fundacja nie posiada oddziałów.

Podstawowymi dokumentami odniesienia do sprawozdania za rok 2022 jest „Plan działalności na rok 2022” oraz „Plan finansowy na rok 2022” zatwierdzony przez Radę Fundacji.

W 2022 roku Zarząd Fundacji Zoo Wrocław - Dodo kontynuował działania w zakresie działalności statutowej z poprzednich lat. Tragiczna wiadomość o napaści Rosji na Ukrainę w lutym ubiegłego roku poskutkowała natychmiastową reakcją w postaci założenia zbiórki "Na ratunek zwierzętom w ogrodach zoologicznych w Ukrainie!" na portalu zrzutka. Od pierwszych dni wojny płynęła z Fundacji pomoc na rzecz zwierząt zamieszkujących ukraińskie ogrody zoologiczne dotknięte wojną. Podczas zrzutki zebrano 38 665 PLN. Mimo zamknięcia zrzutki przez cały rok na konto Fundacji spływały darowizny na ten cel. Fundacja przekazywała środki na zakup karmy dla zwierząt w Rezerwacie Askania Nova. W okresie wielkanocnym Zoo Wrocław zorganizowało licytację pisanek. Cały zysk został przekazany Fundacji, by również wesprzeć dotknięte wojną ukraińskie ogrody zoologiczne.

W ramach współpracy z Zoo Wrocław Sp. z o.o. zorganizowano 4 spotkania „ZOO i DODO na ratunek” (22.04.2022, 20.05.2022, 23.09.2022, 28.10.2022), które mają na celu przybliżanie działalności ochroniarskiej Fundacji oraz wrocławskiego zoo studentom, pracownikom naukowym, ale też każdej osobie zainteresowanej tematem ratowania ginących gatunków zwierząt. W spotkaniach wzięło udział około 250 osób, które wsparły finansowo projekt ochrony lemurów na Madagaskarze oraz lokalne, polskie działania na rzecz ochrony nietoperzy, wilków i rysi.

Nową inicjatywą w 2022 roku było zorganizowane w ramach współpracy z Samorządem Studentów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu projektu charytatywnego pod nazwą Animalia UE Wrocław. W okresie od kwietnia do czerwca prowadzono za pośrednictwem mediów społecznościowych promocję, kierowaną głównie do studentów, w której zawierano różne treści edukacyjne, a od maja uruchomiono także zbiórkę na portalu zrzutka. W czerwcu odbył się finał Animalii na terenie ZOO Wrocław. Wydarzenie angażujące w rozmaite zabawy edukacyjne skierowane było do wszystkich odwiedzających zoo, a w szczególności rodzin z dziećmi. Głównym celem całego projektu było wsparcie finansowe projektu ochrony gibbonów - zebrane środki przekazano na Association Anoulak. Organizacja projektu zaowocowała ponadto nowymi kontaktami oraz zaistnieniem Fundacji w świadomości nowych potencjalnych wspierających.

Jak co roku jesienią 2022 roku odbył się bieg charytatywny WILD RUN. Była to już szósta odsłona biegu. Współpracowano jak zawsze z Zoo Wrocław Sp. z o.o. oraz Stowarzyszeniem Pro-Run Wrocław. Tym razem w biegu wzięło udział ponad 1 100 osób. Biegacze nie tylko pokonywali dystans biegu uliczkami wrocławskiego zoo, ale mogli też wesprzeć WILD RUN wirtualnie. Celem biegu było zwrócenie uwagi na problemy związane z zagrożeniami powodującymi spadki populacji azjatyckich gatunków

zwierząt. Rekordowy dochód z biegu w kwocie 82 000 zł przekazany został do kilku azjatyckich organizacji takich jak:

- Hutan – badającej i chroniącej orangutany, słonie, pantery mgliste, niedźwiedzie malajskie na plantacjach palmy olejowej na Borneo,
- Kukang – chroniącej lori na Sumatrze przed kłusownictwem i nielegalnym handlem związanym z rozwojem turystyki i modą na trzymanie tych chronionych zwierząt w domach,
- Katala – ratującej ginące i endemiczne gatunki zwierząt na Palawanie m.in. dzioborożce filipińskie, kanczyle filipińskie, żółwie leśne palawańskie oraz pangoliny,
- Free the Bears – ratującej niedźwiedzie malajskie i himalajskie,
- Save Vietnam's Wildlife – ratującej faunę Wietnamu,
- Snow Leopard Trust – wspierającej badania i ochronę panter śnieżnych w najwyższych partiach Azji,
- Durrell Wildlife Conservation Trust - wspierającej rewitalizację roślinności trawiastej naturalnego ekosystemu nosorożców indyjskich, świnierek karłowatych i wielu innych endemicznych gatunków Assamu,
- Talarak – wspierającej ochronę endemicznych gatunków Filipin: świni wisajskich, sambarów kropkowanych, dzioborożców maskowych, wyspiarków brązowoskrzydłych, dzioborożców kasztanogłowych.

Ponadto Zarząd Fundacji włączył się w ciągu 2022 roku w wiele wydarzeń edukacyjnych. Przedstawiciel Fundacji uczestniczył w Międzynarodowych Targach Turystyki i czasu wolnego w dniach 4-6 marca 2022 we Wrocławiu, wziął udział w majowej konferencji „17 Celów w Trasie - Biznes na drodze do Agendy 2030”. W czerwcu 2022 roku Fundacja włączyła się w wydarzenie charytatywne DreamNight at the zoo organizowane na terenie ZOO Wrocław i skierowane do osób z niepełnosprawnościami. Fundacja miała również możliwość kształtowania postaw młodych ekologów podczas wrześniowego Festiwalu Krasnoludków na terenie Parku Staromiejskiego we Wrocławiu. Celem tych działań jest przede wszystkim formowanie postaw mieszkańców Wrocławia na rzecz współpracy przy przyszłych programach ochroniarskich Fundacji.

Fundacja w roku 2022 włączyła się w organizację okolicznościowych dni, np. 22 września 2022 roku w Światowy Dzień Nosorożca zorganizowano na terenie zoo wraz ze sponsorem wrocławskich nosorożców, firmą Paclan, pogadankę edukacyjną na temat zagrożeń środowiskowych dla nosorożców indyjskich. Jak co roku Fundacja włączyła się w obchody Międzynarodowego Dnia Misia w ramach International Happy Bears Day.

Latem 2022 roku Fundację odwiedzili przedstawiciele Fundacji Talarak, która w swoich ośrodkach hodowlanych na Filipinach z powodzeniem rozmnaża i reintrodukuje w rezerwacie Bayawan świni wisajskie, jelenie Alfreda, dzioborożce maskowe i wyspiarki brązowoskrzydłe. W latach 2020-2021 wypuszczono w Bayawan 32 jelenie Alfreda, 22 świni wisajskie, 4 dzioborożce maskowe i w 2022 roku rozpoczęto przygotowania do reintrodukcji wyspiarek brązowoskrzydłych. W latach 2020-2022 przy pomocy fotopułapek zaobserwowano ponad 30 młodych u świni wisajskich, 10 młodych u jeleni Alfreda i jednego podlota dzioborożca maskowego.

Fundacja od 2018 roku jest Organizacją Pożytku Publicznego. Po przeprowadzeniu w pierwszym kwartale 2022 roku kampanii 1%, pozyskała najwyższy w historii przychód z tego tytułu – aż 83 125,80 PLN. Bardzo cieszy stały wzrost pozyskiwanego podatku dochodowego.

W 2022 roku Fundacja prowadziła zbiórki publiczne na wsparcie projektów ochrony zwierząt w Afryce oraz Azji. Środki zbierane są do dwóch skarbon zlokalizowanych na terenie wrocławskiego zoo oraz do puszek podczas organizowanych lub współorganizowanych przez Fundację wydarzeń.

Programy wspierane przez Fundację w 2022 roku w Afryce w ramach zbiórki publicznej:

- program badań i ochrony pingwinów przyłaskowych w ich naturalnym środowisku prowadzony przez SANCCOB w Republice Południowej Afryki,
- program wsparcia Okapi Conservation Project w Republice Demokratycznej Konga,
- projekt ochrony lemurów na Madagaskarze w Lemur Rescue Center Reniala,
- projekt badań i ochrony manatów afrykańskich w ich naturalnym środowisku prowadzony przez African Aquatic Conservation Fund,
- projekt ochrony żółwi afrykańskich prowadzony przez African Chelonian Institute,
- projekt ochrony oryksów szablrogich i adaksów w ich naturalnym środowisku prowadzony przez Marwell Wildlife,
- projekt badań i ochrony fenków w ich naturalnym środowisku prowadzony przez Zoo Wrocław.

Programy wspierane przez Fundację w 2022 w Azji w ramach zbiórki publicznej:

- projekt wsparcia i ochrony endemicznej fauny Filipin w Fundacji KATALA oraz Fundacji TALARAK,
- projekt ochrony fauny na wyspie Jawa w Fundacji Kasi - Taman Safari Prigen Conservation Breeding Ark,
- projekt ochrony endemicznej fauny Assamu (Indie) prowadzony przez Durrell Wildlife Conservation Trust,
- projekt ochrony fauny gór Annamskich prowadzony przez stowarzyszenie Anoulak,
- programochrony endemicznej fauny Sumatry w ramach projektu Kukang,
- projekt badania i ochrony saoli w Wietnamie i Laosie prowadzony przez Saola Foundation,
- projekt ochrony zwierząt zagrożonych plantacjami palmy olejowej prowadzonego przez fundację Hutan na Borneo,
- projekt ochrony konfiskowanych w Laosie i Wietnamie ginących gatunków zwierząt prowadzony przez Free The Bears Fund i Save Vietnam's Wildlife,
- program badania i reintrodukcji kułanów w Kazachstanie w ramach projektu Altyn Dala Conservation Initiative,
- projekt ochrony kanczyla srebrnogrzbietego w Wietnamie prowadzony przez Re:wild,
- projekt ochrony pantery śnieżnej w Azji Centralnej prowadzony przez Snow Leopard Trust.

Ponadto Fundacja w 2022 roku prowadziła zbiórki pieniędzy na portalu zrzutka.pl - m.in. „Ratujmy dzikie koty!”, „Fundacja Zoo Wrocław DODO - Ratujmy ginące gatunki zwierząt!”, „Jeśli nie chcesz mojej zguby, pangolina RATUJ luby!” oraz wspomniana już

„Na ratunek zwierzętom w ogrodach zoologicznych w Ukrainie!”. Na portalu zrzutka.pl latem 2022 roku Fundacja utworzyła także skarbonkę „Fundacja Zoo Wrocław DODO - Pomóż ratować Odrę!”. Była to reakcja na skażenie epidemiologiczne Odry. Wpłacane tam środki zasilają zbiórkę „#ODRAtujmy Odrę! - zrzutka na niezależny, społeczny program odnowy ekosystemu rzeki” utworzoną przez Fundację To się uda, a przeznaczoną na działania związane z renaturyzacją doliny Odry prowadzone przez koalicję „Czas na Odrę” przy wsparciu Koalicji Ratujmy Rzeki.

W 2022 roku kontynuowana była we współpracy z Zoo Wrocław oraz firmą EP Reco zbiórka używanych telefonów komórkowych. Poza aspektem ekonomicznym, zbiórka telefonów to także akcja edukacyjna mająca na celu uwrażliwienie społeczeństwa na zagrożenia dla środowiska naturalnego spowodowane wydobywaniem minerałów koniecznych do produkcji sprzętu elektronicznego. W akcję włączyło się wiele szkół i przedszkoli, nie tylko lokalnych, ale z całej Polski przysyłając Fundacji paczki ze zużytym sprzętem.

W marcu 2022 roku podjęto współpracę, która w ogromnym stopniu zasila przychody z działalności gospodarczej Fundacji. Na terenie ZOO Wrocław Rafał Zagrobelny prowadzi z sukcesem CAFÉ DODO – kawiarnię oraz rowerowy punkt sprzedaży kawy. 10% obrotu netto kawiarni przekazywane jest na wsparcie projektów ochroniarskich prowadzonych przez Fundację. Przychód z tego tytułu w bardzo dużym stopniu wspiera finansowo podejmowane działania ochroniarskie.

W ramach działalności gospodarczej dalej prowadzona była sprzedaż eko-pamiątek związanych z projektami ochrony zagrożonych zwierząt w Laosie. Pamiątki te to biżuteria wykonana przez lokalną ludność. Zebrane środki przynoszą zyski ekonomiczne oraz ekologiczne w Azji.

W 2022 roku na Boże Narodzenie, wzorem lat ubiegłych, Fundacja zachęcała do wsparcia projektów ochroniarskich jako ekologiczną alternatywę dla prezentów świątecznych. Darczyńcy otrzymywali bony, które mogli ofiarować bliskim. Akcja wsparła projekty bardzo wielu gatunków zwierząt, m.in. pingwinów, lemurów, niedźwiedzi himalajskich, bantengów, żubrów, okapi, świni wisajskich, orangutanów, oryksów, dzioborożców palawańskich, lori, nosorożców indyjskich, pangolinów, żółwi błotnych, manuli, pekari chaco, wilków oraz panter.

W 2022 roku Fundacja otrzymała również bardzo wiele celowanych darowizn od osób prywatnych i firm. Np. w teleturnieju „Jaka to Melodia” finaliści specjalnego letniego odcinka całą nagrodę (14 490 PLN) przekazali na cele statutowe Fundacji. Innym przykładem jest łódzka firma Makolab S.A. W okresie bożonarodzeniowym zdecydowała się ona przekazać Fundacji kwotę (2 800 PLN), którą przeznaczyłaby na podarunki świąteczne.

Wszystkie zgromadzone środki pozwoliły na wsparcie i przekazanie darowizn do organizacji na trzech kontynentach. Poza wskazanymi powyżej w zbiorach publicznych oraz zrzutkach projektach, Fundacja w 2022 roku na podstawie celowych darowizn wsparła:

- ochronę fauny Jawy - ptaków śpiewających Azji, świni brodawkowatej – projekt prowadzony przez Cikananga Wildlife Center na Jawie (2 074,20 PLN),
- projekt ochrony manuli prowadzony przez Pallas's cat International Conservation Alliance (1636,11 PLN),
- program ochrony tygrysów sumatrzeńskich prowadzony przez WildCats Conservation Alliance (1 747,49 PLN),
- program ochrony nietoperzy prowadzony przez TOP "Nietoperek" (1720 PLN) to z wpłat na zoo i dodo na ratunek)
- projekt ochrony wilka szarego i rysia euroazjatyckiego prowadzony przez Stowarzyszenie dla Natury WILK (7 668,60 PLN),
- program ochrony żółwi błotnych prowadzony przez PTOP Salamandra (534,93 PLN).

W 2022 roku Fundacja kontynuowała współpracę z wolontariuszami, którzy bardzo pomagają w prowadzeniu strony internetowej i profili na portalach społecznościowych Facebook, Instagram, a także wspierają przy organizacji imprez, przygotowaniu materiałów edukacyjnych i promocyjnych, podnosząc przy tym swoje umiejętności i kwalifikacje zawodowe. Jak w latach ubiegłych w 2022 roku księgowość Fundacji prowadzona była nieodpłatnie przez biuro „Szkol Szybka Obsługa Księgowa”, a wsparcie prawne przez Spółkę Adwokatów Malicki i Wspólnicy sp. j..

W roku 2022 w dalszym ciągu rozwijana była strona internetowa Fundacji www.fundacjadodo.pl, gdzie prowadzony jest blog, promowane są wspierane projekty i inne działania. W 2022 roku wolontaryjnie prowadzono Facebook oraz Instagram Fundacji, umieszczano posty i informacje o działalności Fundacji oraz organizowanych wydarzeniach.

W 2022 roku przedstawiciele Fundacji promowali w mediach działania ochroniarskie, pojawiały się także liczne artykuły prasowe na temat Fundacji.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|--|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☒ województwo |
| ☒ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☒ cały kraj |
| ☐ powiat | ☒ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	3500	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	10	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	zwierzęta			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Wsparcie projektów ochrony zwierząt. Programy wspierane przez Fundację w 2022 roku w Afryce: • program badań i ochrony pingwinów przyłaskowych w ich naturalnym środowisku prowadzony przez SANCCOB w Republice Południowej Afryki, • program wsparcia Okapi Conservation Project w Republice Demokratycznej Konga, • projekt ochrony lemurów na Madagaskarze w Lemur Rescue Center Reniala, • projekt badań i ochrony manatów afrykańskich w ich naturalnym środowisku prowadzony przez African Aquatic Conservation Fund, • projekt ochrony żółwi afrykańskich prowadzony przez African Chelonian Institute, • projekt ochrony oryksów szablrogich i adaksów w ich naturalnym środowisku prowadzony przez Marwell Wildlife, • projekt badań i ochrony fenków w ich naturalnym środowisku prowadzony przez Zoo Wrocław. Programy wspierane przez Fundację w 2022 w Azji: • projekt wsparcia i ochrony endemicznej fauny Filipin w Fundacji KATALA oraz Fundacji TALARAK, • projekt ochrony fauny na wyspie Jawa w Fundacji Kasi - Taman Safari Prigen Conservation Breeding Ark, • projekt ochrony endemicznej fauny Assamu (Indie) prowadzony przez Durrell Wildlife Conservation Trust, • projekt ochrony fauny gór Annamskich prowadzony przez stowarzyszenie Anoulak, • programochrony endemicznej fauny Sumatry w ramach projektu Kukang, • projekt badania i ochrony saoli w Wiet	74.90.Z	79 121,43 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
1	47.19.Z	Fundacja prowadzi sprzedaż ekologicznych pamiątek i kawy, oraz podnajmuje teren dla przyczepy i wózka z kawą, Określony poziom utargu co miesiąc jest przeznaczony na działalność fundacji i zasila rachunek bankowy. Dochód z tych dwóch przedsięwzięć jest przeznaczony w całości na ratowanie zagrożonych gatunków. Dzięki temu fundacja może spełniać swoje cele statutowe . Przychody z podnajmu stanowią dużą część całości dochodów osiąganym przez fundację i przeznaczonych na ratowanie zagrożonych gatunków.		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				430 594,82 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				321 243,73 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				109 351,09 zł
d) przychody finansowe				0,00 zł
e) pozostałe przychody				0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych				83 125,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:				0,00 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		347 469,02 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	53 320,24 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	96 208,23 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	88 589,46 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	109 351,09 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 861,53 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		79 121,43 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Koszty kampanii informacyjnej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 861,53 zł
2	Wsparcie zgodne z celem statutowym projektów ochrony zagrożonych gatunków zwierząt	77 259,90 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	70 947,34 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	1 421,76 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 861,53 zł	1 861,53 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 205,22 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	36 982,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	36 982,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	nie dotyczy	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Marta Gondek	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-07	